
Zahradní 

učebna



•16.6. začal náš projektový týden 
ZAHRADNÍ UČEBNA

•Náš plán – deset laviček z 

přírodního dřeva, které pak umístíme 

na naší školní zahradě směrem ke 

školnímu hřišti



1. den



• První den nám počasí moc nepřálo, téměř celé 
dopoledne pršelo, a tak jsme museli pracovat v 

dílně.

• Bohužel nám přes noc zmoklo i dřevo pro výrobu 
našich laviček.

• Pár sušších fošen jsme ale měli a začali jsme 
tak s přípravou materiálu.

• Odstranili jsme kůru, a pak jsme mohli začít s 
broušením.

• Nejprve jsme se naučili, jak se pracuje s 
pásovou bruskou a s frézou.

• Také jsme si znovu připomněli bezpečnost práce.

• Po dopoledním dešti jsme si vybrali další 
vhodné fošny pro naší práci, odstraňovali z 





2. den



•Druhý den jsme pokračovali, 
tentokrát už na zahradě, s broušením 

dalších fošen.

•Pak jsme vybírali vhodné špalky jako 
podstavce pro lavičky, ze kterých 

bylo také potřeba odstranit kůru. 





3. den



•Třetí den jsme také brousili – a 

to fošny, které teprve doschly.

•V druhé polovině denního programu 
jsme začali stloukat první 

lavičky.





4. den



•Čtvrtý den stloukal pan asistent 
další lavičky.

•U hotových laviček jsme museli 
obrousit i oba podstavce. 

•Takto připravené lavičky jsme 
dvakrát natírali impregnací proti 

plísním, houbám a dřevokaznému 

hmyzu. 





5. den



•Poslední den jsme přesouvali 
vyrobené lavičky na určené místo na 

zahradě a rozmístili je do kruhu.

•Vytvořili jsme tak konečnou podobu 
naší zahradní učebny.

•Na závěr dne jsme po sobě uklidili 
všechny pracovní prostory a 

zhodnotili náš projektový týden. 




